Anno 1747 die 16 Aprilis puella quaedam Catharina Iurik Trencinio oriunda in dogmatibus fidei orthodoxae a reverendissimo domino vice-archidiacono erudienda mihi comissa sectam evangelicorum ejuravit facta publica professione sub sacrificio dono.

Anno 1748 illud memorandum venit, quod ex inferioribus partibus die 19 Augusti ad nos appulerit locustae, quae in exteros regiones dispersae circa Tyrnaviam tamen in magna copia remanentes ingentem copiam foetificarunt anno in sequente 1749 ad quod genus flagelli divini avertendum qualibet die 21<sup>221</sup> hora per signum campanis omnibus dabatur pro oratione.

Locustas eiusdem anni autumnus subsequente sunt bufones in magna copia quin et serpentes in partibus transdanubianis in hyeme autem subsequente iuxta vulgi praesagia advenere lupi plurimi pluribus vicibus visi quorum unus rabidus magnam stragem fecit in insula hac ita ut unica nocte per 12 homines vario modo ...*crit* qui iam vulnere sanato serie omnes obierunt in eandem rabiem recidentes.

Anno 1749 hyems caeteroquin lenis et *apotiori*<sup>222</sup> humida quandoque tamen diebus 4. 5. adeo aspera ut a memoria hominum tot homines non sint auditi congelati ut eadem hyeme et quidem die quadam in vicinis huic inde locis supra 30 numerati sunt congelati. bini quidem in Csakon unus in Béke post dies 8 resolutis nivibus in agro inventus est. Illud interim maiori admiratione dignum quod anno hoc die 26 Iunii laurinum versus 4 parvi pueri prae frigora mortui sint.

Anno 1750 fuit celebratum iubilaeum cathedrae Sancti Petri tenente Benedicto 14, cum tanta solemnitate et affluentia populi in urbe Roma, qualis numquam antehac (ut bulla pontificia testatur) visa et experta fuit.

---

<sup>221</sup> Az első számjegy alig látszik, bizonytalan olvasat.

<sup>222</sup> Részben átjavított, bizonytalan két szó.

Az 1745. esztendőben Krisztus helytartója XIV. Benedek volt, a Magyar Királyság jogarát a fenséges Mária Terézia királynő tartotta, az ország primása és e nagy egyházmegye gondviselője Eszterházy Imre, az ő általános helynöke, Trivaisz Mihály germanopoliszi püspök, és én, a méltatlan Lippusy György viseltem a lelkek gondját e Csütörtök mezővárosban, szeptember 16-ik napjától kezdődően.

Fülembe jutott a dolog, hogy egy fűzfa gyümölcsöt hozott, de halálosat, úgymint saját ültetőjét, egy itteni nemesembert, kinek nevét kíméletből elhallgatjuk; október 18-án egy ideje már hipochondriában szenvedve hurokkal felakasztotta magát a saját kezével ültetett fűzfára. Ez alá a fa alá is temették, zárt körben<sup>223</sup>, mert a főtisztelendő helynök úr csak így engedélyezte.

Ugyanebben az évben, ősszel, bámulatos tömegű egér lepte el a földeket a vetés nagy kárára. Azt is beszélnek, hogy akkora sokaságuk úszta át a Dunát, hogy az egész folyót eltakarta a tömeg.

1746<sup>224</sup>-ban fenséges királynőnk, Mária Terézia férje és uralkodótársa, Ferenc lotharingiai herceget, bár először a választófejedelmek vonakodtak, azután mindenki (és elsősorban a Szentatya) nagy öröme római császárrá választottak.

1746 július 21-én, miután szentségekkel megerősítette Máté nevű rendtársa, meghalt egy bizonyos Hilarius atya a ciszterciek közül; miután erre engedélyt kértem, a csákányi<sup>225</sup> templomban temették el, a főoltár előtt. A temetés közben azonban le kellett szerelni az adminisztrátor atya akadémikuskodását, érvényesítve a plébánosi jogot, melyet a ferencesek

---

<sup>223</sup> Vagy „titokban”, *occulta seputura*.

<sup>224</sup> Az általam talált források szerint a választás 1745 szeptemberében, a koronázás októberében zajlott, és a kilencből hét választófejedelem szavazott rá.

<sup>225</sup> *in ecclesia Csokaniensi*, vsz. Pozsonycsákány.

Anno 1751 gratia et paterno favore sacratissimi papae Benedicti 14 celebratum est iubiliaeum in nostris quoque ecclesiis parochialibus per menses sex cum obligatione confessionis et communionis necnon ecclesiarum<sup>226</sup> aut ararum visitationis decies et quinquies peragenda; quos visitationes in hac parochia cum laudabili devotione populi per publicas supplicationes quindenos diebus festivis ac dominicis institutas peregrimus, decantato nimirum missae sacrificio in ecclesia Sancti Iacobi fuscisque precibus ad Dominum ante aras tres huius ecclesiae pergendo ad ecclesiam Sancti Michaelis ibique ante aram eiusdem sancti archangeli persolutis praecibus celebratum est sacrum lectum, tum audita exhortatione temporis iubiliae accomodata reversi sumus cantantes et laudantes Deum.

Anno hoc eodem per Maium, Iunium, Iulium ad mandatum suae maiestatis regiae Mariae Theresiae servata est diaeta Posonii nomine et omine pulla. Tum quod propter luctum suae maiestatis (quem habuit propter obitum suae genitricis imperatricis Elisabethae coniugis Caroli Sexti imperatoris) omnes ablegati in veste pulla comparere debuerint, tum quod Regnum quoad quantum contributionale septingentis pro hoc dumtaxat anno parto futuris autem quingentis millibus aggravatum fuerit. Itaque effecit mulier quod non poterat viri, quod nequivit rex, effectuavit regina, ut illustre Hungariae Regnum annuatim aulae duos penderet milliones. Quod onus grande grandem in ablegatis causavit desolationem Regno autem immanem consternationem, utinam non etiam finem exitialem, qualis sub hoc eodem diaetae tempore pululare coeperat in Croatia, dum nimirum Croatiae hac eadem de causa rebelles tumultuari coeperant aegre sopiti.